o

-ti/"~t aiténget — SP

- 42(~&racioitctick 	Camara Municipal de Initinga

110 1 11 1 1 1111111 111 11 111
Protocolo Geral n° 811/2018

Data: 26/03/2018 Horário: 10:20
Legislativo - MOC 8112018

MOÇÃO DE APLAUSO

AO DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA — GUMERCINDO JOSÉ
ROSSATTO BERNARDI PELOS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS, JUNTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro.

Destinatário: Diretor do Departamento de Agricultura — Gumercindo José Rossatto Bernardi.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e
depois de ouvido o Egrégio Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos
trabalhos Moção de Aplauso ao ilustre senhor Gumercindo José Rossatto Bernardi peles
relevantes trabalhos como Diretor de Agricultura do município, desempenhando papel
fundamental em nossa área rural.

A presente homenagem tem o intuito de enaltecer e valorizar o empenho e a
dedicação do Senhor Gumercindo, sendo esta o reconhecimento deste Poder Legislativo de
trabalho imprescindível ao adequado andamento do setor rural do município, realizados com
muito conhecimento e sabedoria.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja encaminhada ao destinatário,
constando os cumprimentos desta Casa pelo exemplo de profissional que o Senhor Gumercindo
é, executando suas atividades com total maestria.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" março de

Matheus C
Verea. — PSDB

A Sua Excelência o Sen
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1